



## 2021 - kan det bli året då vi delar extra mycket kunskap för att driva barnrättsarbetet framåt

*Nu har det gått precis ett år sedan vi, precis som många andra, anpassade vår verksamhet till ett liv i Covid-19 pandemins spår. Vi har under det gångna året fått vänja oss med mycket och lära oss nya former för att umgås och kommunicera med våra kollegor och målgrupper så väl som med vänner och familj.*

Arbetet med att driva på barnrättsarbetet i Sverige tar inte paus på grund av pandemin. Om inte annat så känns det än mer angeläget att samlas kring aktuella frågor, sprida kunskap och dela erfarenheter. En stor del av Stiftelsen Allmänna Barnhusets uppdrag är att på olika sätt främja och sprida kunskap, från forskning och praktik, för att stärka barn i socialt utsatta situationer. Ett arbete som i och med utbrottet av pandemin, har inneburit stora omställningar för oss alla. Under det gångna året har vi ställt om och ser fram emot att kunna erbjuda flera digitala utbildningar och konferenser under det kommande året. Genom det digitala formatet hoppas vi kunna göra kunskapen tillgänglig för fler än någonsin.

Barns hälsa ur ett barnrättsperspektiv innebär att varje barn har rätt till möjligheter att överleva, växa och utvecklas i ett sammanhang av fysiskt, emotionellt och socialt välbefinnande. I spåren efter pandemin kommer det finnas frågor kring barns hälsa. Hur mår barn, psykiskt och fysiskt, efter 1,5 år i pandemins spår, med undervisning på distans, inställda aktiviteter, ökad arbetslöshet, föräldrar som arbetar hemifrån osv? Många kanske mår bättre än tidigare andra gör det inte. Hur ser det ut med barns hälsa i Sverige 2021? Får de barn som behöver hjälp, stöd och vård, det de har rätt till enligt barnkonventionen? När samhället öppnar upp igen behöver vi fundera på hur vi gör det på bästa sätt. Behöver vi preventiva åtgärder i pandemins kölvatten för att förebygga långsiktiga risker för barns hälsa?

I år kommer **Barnrättsdagarna** fokusera på varje barns rätt till bästa uppnåeliga hälsa. Har du ett projekt, en metod eller kanske forskning på temat som du vill dela med dig av så är det nu dags att ansöka om att hålla seminarium på Barnrättsdagarna 2021.

Nyligen avslutades den första helt digitala utbildningen i **BRA-samtal**. BRA-samtal är en enkel, strukturerad och flexibel modell som hjälper personal att informera föräldrar och prata med barn med anledning av deras anhörigskap. Välkommen att anmäla dig till nästa tillfälle för en digital utbildning i BRA-samtal, en tvådagars utbildning med start i april.

I maj arrangerar vi en digital konferens **Kraftsamling för barn som far illa** som lyfter strukturerade metoder inom barnhälsovården för att identifiera psykosociala riskfaktorer med fokus på våldsutsatthet.

**Skolfam- och Familjehemskonferensen** fokuserar 2021 på placerade barns hälsa och blir en digital konferens livesänd från Göteborg den 9-10 september. Under konferensen sätter vi ett särskilt fokus på hur vi kan främja deras fysiska och psykiska hälsa.

För dig som forskar inom barnrättsområdet är det nu dags att skicka in **ansökningar om forskningsmedel**. Ansökningsomgången öppnade den 22 februari och håller öppet till den 7 maj 2021.



Hoppas att du finner intressanta tillfällen att fylla på kunskap i det här nyhetsbrevet och att vi ses online någon gång i en snar framtid.



Ansök om att hålla seminarium på Barnrättsdagarna



## Nu är det dags att ansöka om att hålla seminarium på Barnrättsdagarna 2021

Inför Barnrättsdagarna 2021 tar vi emot ansökningar om att hålla seminarium i form av föreläsningar med anknytning till temat. Har du ett projekt, utvecklingsarbete eller forskningsresultat som du vill dela med dig av eller skapa diskussion kring? Sista dag att ansöka är den 31 mars 2021.

### Tema 2021: Varje barns rätt till bästa uppnåeliga hälsa

Barns hälsa ur ett barnrättsperspektiv innebär att varje barn har rätt till möjligheter att överleva, växa och utvecklas i ett sammanhang av fysiskt, emotionellt och socialt välbefinnande.

Barnrättskommittén tolkar barns rätt till hälsa, så som den definieras i artikel 24, som en vittomfattande rättighet. Den handlar inte bara om att barn i rätt tid ska få lämplig förebyggande, hälsofrämjande, behandlande, rehabiliterande och palliativ vård. De har även rätt att växa och utveckla sina fulla möjligheter och att leva under förhållanden som främjar deras hälsa på bästa sätt. Detta ska uppnås med hjälp av program som är inriktade på underliggande hälsofaktorer.

### Vem kan ansöka

Vi välkomnar ansökningar från er med goda exempel som omsätter barnkonventionen i sin verksamhet, från dig som har erfarenhet från såväl forskning som praktik och idéburen verksamhet. Vi söker efter metoder, verktyg, insatser och forskning som rör konferensens tema. Vi prioriterar ansökningar där barnets egen röst, barnets delaktighet och inflytande är en del av innehållet.

[Läs mer om hur du ansöker](#)

[Läs mer om temat](#)



## Ansök om forskningsmedel

Årets forskningsomgång öppnade den 22 februari 2021 och stänger den 7 maj kl. 12.00.

Det forskningsmedel som Stiftelsen Allmänna Barnhuset delar ut varje år rör forskning om barn- och ungdomar i utsatta livssituationer.

Årets omgång kommer att prioritera pågående projekt som tidigare beviljats medel från Stiftelsen Allmänna Barnhuset. Resterande medel kommer att delas ut i form av planeringsanslag till mindre, nystartade forskningsprojekt. För planeringsanslagen krävs att projektidén är ny och inte har påbörjats eller testats tidigare.

Länk till vårt digitala ansökningssystem finns på sidan Sök forskningsbidrag. Där kan du också läsa mer kring riktlinjer för ansökan. Ansökan ska skickas in senast den 7 maj kl. 12.00

[Läs mer kring riktlinjer för ansökan](#)





## Digital utbildning i BRA-samtal

Välkommen att anmäla dig till nästa tillfälle för en digital utbildning i BRA-samtal.

BRA-samtal är en enkel, strukturerad och flexibel modell som hjälper personal att informera föräldrar och prata med barn med anledning av deras anhörigskap. Syftet är att öka barnets delaktighet och handlingsutrymme genom att erbjuda information och stöd som barnet efterfrågar. På lång sikt är målsättningen att stärka barnets utveckling och att förebygga psykisk och fysisk ohälsa. Utgångspunkt är barnets rättigheter enligt hälso- och sjukvårdslagen, socialtjänstlagen och FN:s konvention om barnets rättigheter. Målgrupp är barn 7 till 18 år som har en förälder eller någon annan vuxen som de bor med som har ett missbruk av alkohol, droger eller spel om pengar, en psykisk sjukdom, en psykisk- eller intellektuell funktionsnedsättning, en allvarlig fysisk sjukdom/skada eller avlidit, oväntat eller efter sjukdom.

Nästa utbildningstillfälle i BRA-samtal kommer äga rum den **22 april & 20 maj** (två dagar).

[Läs mer och anmäl dig här](#)

## Skolfam- & Familjehemskonferensen

9-10 september 2021

Tema: *Hälsa*



Göteborgs  
Stad

Skolfam



Stiftelsen  
Allmänna Barnhuset



## Skolfam- och Familjehemskonferensen Tema: Hälsa

Skolfam- och Familjehemskonferensen arrangeras för första gången ihop den 9-10 september 2021. Temat för i år är: Hälsa. Hälsan för placerade barn är grundläggande för allt vi gör. Oavsett om vi är socionomer, psykologer, pedagoger eller andra professioner som arbetar med placerade barn. Under konferensen sätter vi ett särskilt fokus på hur vi kan främja deras fysiska och psykiska hälsa.

Skolfam- och Familjehemskonferensen 2021 blir en digital konferens livesänd från Göteborg! Varmt välkommen på två dagar med seminarier, möten, samtal med det senaste inom familjehem- och skolfamområdet.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Välkommen på en digital konferens den 6-7 maj

## Digital konferens Kraftsamling för barn som far illa

6-7 maj  
2021

### Kraftsamling för barn som far illa

- Strukturerade metoder inom barnhälsovården för att identifiera psykosociala riskfaktorer med fokus på våldsutsatthet

Inom barnhälsovården finns ett inriktningsbeslut att på ett strukturerat sätt fråga om våldsutsatthet,

och det är dags att ta nästa steg. Barnkonventionen är nu lag och vi behöver gå från teori till praktik. Tillsammans med NAG BHV (Nationella arbetsgruppen för barnhälsovård) och barnhälsovårdens nationella utvecklingsgrupp för barn som far illa/riskerar att fara illa, arrangerar vi en digital konferens den 6–7 maj 2021 (två förmiddagar med start kl. 09.00).

Under konferensen kommer du få ta del av strukturerade metoder som idag används inom svensk barnhälsovård för att identifiera psykosociala riskfaktorer med fokus på våldsutsatthet och som är kopplade till barn som far illa/riskerar att fara illa.

### **Kostnadsfritt att delta**

Konferensen är gratis men antalet platser är begränsade och kräver att du är anmäld. Mer information om konferensen och program kommer längre fram, men du kan anmäla dig redan idag.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

### **Har ni en metod/arbetsätt ni vill presentera?**

Samtliga regioner är välkomna att ansöka om att få presentera metoder. Läs om kriterier för ansökan och hur ni ansöker via knappen nedan. Ansökan ska skickas in senast den 12 mars 2021.

[Läs mer om hur du ansöker](#)

### **Ta del av våra kunskapsgivande webinarier!**

Genom att arrangera webinarier vill vi erbjuda en möjlighet att fylla på med kunskap, samtidigt som du kan följa alla riktlinjer och hålla distans. Samtliga webinarier är kostnadsfria och fria att dela, om inget annat anges.

[Här kan du se de webinarier som vi sänt hittills](#)

Stiftelsen Allmänna Barnhuset är en statlig stiftelse med uppdrag att stödja metod- och kunskapsutveckling med syfte att stärka barn och ungdomar i socialt utsatta situationer. Vårt arbete utgår från FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) och fokuserar på att öka kompetensen hos professionella som möter barn genom att utveckla och sprida kunskap från forskning och praktik. Vi ger bland annat anslag till barn- och ungdomsforskning, driver egna utvecklingsprojekt, anordnar konferenser och seminarier samt ger ut böcker i aktuella frågor.

#### **Följ oss i sociala medier**



Ansvarig utgivare: Cecilia Sjölander, generalsekreterare Stiftelsen Allmänna Barnhuset

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)